(1)巨璽重働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について

10月11日、愛知県より、新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について、

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)患者の人工

呼吸器使用症例について

本日、弥富市内の医療機関において新型インフルエンザ(インフルエンザA/HIND患

者の人工呼吸器使用例 (10歳男児) が確認されましたので、 以下のとおりお知らせし

ます。

なお、本件は、 本県 (政令市を除く) における初めての人工呼吸器使用例でず。

また、 ,患者の個人情報については、 特段の御配慮をお願いします。

平成21年10月11日 旧)

愛知県健康福祉部健康担当局健康対策課

新型インフルエンザ対策室

担当 照井 増野 内線 31印、 32妬

(ダイヤノレイン) 0詑一954一能72

【新型インフルエンザ (インフルエンザA/HIND患者の状況等】

年齢

性別 男

住所 津島市

基礎疾患等 なし

10月10日(土)

朝、 発症 (発熱 (38.3゚C))

午前中にA医療機関 (愛西市) を受診し、 呼吸困難が認められたた

め、 B医療機関 (弥富市) を紹介される。

午後5時 B医療機関の救急外来を受診。

午後7時 簡易検査の結果、 A型陽性。 呼吸状態の悪化が認められ

たことから、 そのまま入院し、 1CUヘ入室。 人工呼吸器

を装着し、 治療を継続 (入院時の体温 (394ヤ))。

10月U日(日)

午後5時郭分 新型インフルエンザ確定 (PCR検査陽性、愛知県衛

生研究所)

午後6時現在、体温は38で。 人工呼吸器は使用しているものの、 呼

吸状態は安定し、 全身状態は落ち着いている。

10歳ω、学4年生)

経緯